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Nr 93.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anslag för 'budgetåret 195^/55 till avlöningar vid 
blind- och dövskolorna jämte i ämnet väckta mo
tioner.

(2:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln, punk
terna 260, 262 och 269, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild pro
position i ämnet, för budgetåret 1954/55 beräkna till Läroanstalter för 
blinda: Avlöningar ett förslagsanslag av 985 000 kronor, till Vårdanstal
ten i Lund för blinda med komplicerat lyte: Avlöningar ett förslagsanslag 
av 625 000 kronor samt till Skolor för döva: Avlöningar ett förslagsanslag 
av 3 320 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 104, under åberopande 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 
26 februari 1954, framlagt de närmare förslag i dessa hänseenden, som 
framgår av den följande redogörelsen.

l:o) Läroanstalter för blinda: Avlöningar. Kungl. Maj:t har (punkt
l. s. 2—9) föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen 
angiven avlöningsstat för läroanstalterna för blinda, att tillämpas tills 
vidare från och med budgetåret 1954/55, dels ock till Läroanstalter för 
blinda: Avlöningar för budgetåret 1954/55 anvisa ett förslagsanslag av 
995 000 kronor.

I samband härmed har utskottet till behandling förehaft
dels två — i anslutning till statsverkspropositionen väckta — likalydan

de motioner, den ena inom första kammaren av fru Sjöström-Bengtsson
m. fl. (I: 300) och den andra inom andra kammaren av fröken Äger m. fl. 
(II: 210), i vilka — för den händelse Kungl. Maj:t icke inför 1954 års riks
dag framlade förslag i ämnet — hemställts att riksdagen hos Kungl. Maj:t 
begär, att skyndsamma åtgärder vidtages för en realbehandling av de för
slag, som föreligger till ett barnhem med förskola för blinda barn,

dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
fru Sjöström-Bengtsson m. fl. (I: 452) samt den andra inom andra kamma
ren av fru Sjöstrand och herr Netzen (II: 585), i vilka hemställts att riks
dagen måtte i enlighet med skolöverstyrelsens förslag besluta om inråttan-



det av en konsulenttjänst i lönegrad Ce 25 i stället för den arvodestjänst, 
som föreslås i proposition nr 104,

dels ock en inom andra kammaren av fröken Liljedahl väckt motion 
(11.586), vari hemställts att riksdagen vid behandling av propositionen 
nr 104 ville besluta att inrätta 6 biträdande husmoderstjänster, varav 1 för 
Tomteboda blindinstitut och övriga för dövskoleinternaten, och 2 vårda- 
rinnetjänster vid skolor för döva samt att uppräkna det i propositionen 
föreslagna beloppet till erforderlig storlek.

Beträffande motiveringen för de motions vis gjorda yrkandena får utskot
tet — i den mån redogörelse härför icke lämnas i det följande — hänvisa 
till motionerna I: 300, II: 585 och II: 586.
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Kungl. Maj:ts förslag avser i huvudsak inrättande vid Tomtebodainsti- 
tutet av ytterligare en lärartjänst i kunskapsämne i Ce 22 och en vårda- 
rinnetjänst i Ce 9 samt medelsanvisning till fortsättningsskolorna för ökad 
undervisning i gymnastik, pianostämning och maskinskrivning ävensom 
inrättande av en arvodesbefattning som konsulent för vården av blinda 
barn i förskolåldern. En av skolöverstyrelsen gjord framställning om inrät
tande vid Tomtebodainstitutet av en tjänst som biträdande husmoder i 
Ce 14 har departementschefen förklarat sig icke kunna tillstyrka.

Kungl. Maj:ts förslag, som jämväl avser vissa automatiska utgiftsför- 
ändringar, innebär en anslagshöjning med 50 000 kronor.

Det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget om inrättande av en arvodes
befattning som konsulent för blinda barn i förskolåldern grundar sig på en 
framställning av skolöverstyrelsen angående vård och fostran 
åt blinda barn i förskolåldern. Härom inhämtas av stats
rådsprotokollet i huvudsak följande.

Skolöverstyrelsen har avgivit förslag i ämnet den 26 april 1949, den 4 
oktober 1952 och den 14 oktober 1953.

I 1952 års förslag hemställde överstyrelsen om anvisande av ett investe- 
lingsanslag a 1 250 000 kronor alternativt 1 330 000 kronor för uppförande 
å Tomteboda av ett barnhem (30 alternativt 40 vårdplatser) med tillhö
rande personalbostäder. Kostnaderna för inventarier till hemmet beräkna
des till minst 94 000 kronor. Avlöningskostnaderna uppskattades vid det 
lägre barnantalet till 190 000 kronor per år. Omkostnaderna beräknades 
till cirka 88 000 kronor årligen vid det lägre barnantalet. Vidare beräkna
des dels ett belopp av 14 000 kronor till arvoden åt blivande förestån
darinna, avdelningssköterska och barnträdgårdslärarinna vid hemmet un
der 72 års praktiktjänstgöring vid Tomtebodainstitutet i avvaktan på hem
mets uppförande. Slutligen beräknade överstyrelsen ett belopp av samman
lagt 23 900 kronor till avlöning (Ce 25) samt resekostnadsersättning och 
traktamente åt en konsulent för blinda barn i förskolåldern.

Vid 1953 ars riksdag väcktes motioner (I: 243 och II: 282) med yrkande, 
att riksdagen måtte anhålla hos Kungl. Maj:t att förslag om en statlig 
förskola för blinda barn matte i proposition föreläggas 1954 års riksdag.
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Statsutskottet (1953: 150) uttalade i anledning av motionerna, att utskottet, 
efter att ha tagit del av skolöverstyrelsens, i motionerna åberopade utred
ning, för sin del icke ansett sig kunna utgå från att nämnda utredning 
skulle i dåvarande läge kunna utan särskild överarbetning läggas till grund 
för förslag till de åtgärder från statens sida, som Kungl. Maj ät kunde finna 
erforderliga för att förbättra omvårdnaden av de blinda småbarnen. Med 
hänsyn därtill var utskottet icke berett att instämma i det av motionärerna 
framställda yrkandet. I enlighet med utskottets förslag föranledde motio
nerna ingen riksdagens åtgärd (rskr 293).

I 1953 års förslag — vilket upprättats sedan Ivungl. Maj:t anbefallt över
styrelsen att framlägga de alternativa förslag till åtgärder från statens 
sida i förevarande hänseende, som med lägre kostnader än de i 1952 års 
förslag angivna kunde ifrågakomma till utförande — har överstyrelsen 
hemställt om anvisande av dels ett investeringsanslag av 875 000 kronor 
för uppförande å Tomteboda av en undersökningscentral (barnhem) för 
blinda barn i förskolåldern, dels ett belopp av 9 350 kronor till ersättning 
åt blivande föreståndarinna och barnträdgårdslärarinna under praktik- 
tjänstgöring V2 år vid Tomtebodainstitutet, dels ock ett belopp av i runt 
tal 23 900 kronor till avlöning samt resekostnadsersättning och trakta
mente åt en konsulent (Ce 25) för blinda barn i förskolåldern.

Avsikten med undersökningscentralen är dels att barnen skall undersö
kas psykiskt och fysiskt, för att man skall kunna bedöma vilken art av 
fostran och vård, som i de enskilda fallen är den för barnen lämpligaste, 
dels att under vistelsen på barnhemmet ge de från de enskilda hemmen 
medföljande mödrarna råd och upplysningar om, huru deras barn bör vår
das i de egna hemmen, och dels slutligen att taga vård om de barn, som av 
olika skäl inte för tillfället eller för längre tidsperioder kan få fullgod vård 
i de enskilda hemmen. Till den sistnämnda gruppen hör exempelvis barn 
med svåra, komplicerade sjukdomar och lyten samt påtaglig psykisk efter
blivenhet. Antalet vårdplatser beräknas till 20, varav 6 för psykiskt nor
mala barn, 10 för psykiskt efterblivna barn och 4 för barn åtföljda av möd
rar eller andra vårdarinnor från det egna hemmet.

Den totala byggnadskostnaden för hemmet med däri inrymda personal
bostäder beräknas till 875 000 kronor. Inventariekostnaden beräknas till 
65 000 kronor. Den erforderliga personalen uppskattas till 13 befattnings
havare mot 21 i 1952 års alternativ med 30 vårdplatser. Avlöningskost- 
naderna beräknas till i runt tal 111 000 kronor per år och omkostnaderna 
till cirka 55 000 kronor per år.

Överstyrelsen har anfört, att, därest av ekonomiska skäl den föreslagna 
undersökningscentralen icke för närvarande kan komma till stånd, i varje 
fall en konsulent för blinda barn i förskolåldern snarast bör anställas, med 
placering i lönegrad Ce 25. En dylik alternativ åtgärd skulle enligt över
styrelsens mening komma att bli till största nytta för de blinda småbarnen 
och deras målsmän i avvaktan på mera effektiv hjälp. Konsulenten skall 
ha att ombesörja kontakten mellan hemmen samt inspektören för blind
undervisningen och den föreslagna undersökningscentralen. Målsmännen 
behöver i första hand ingående diskutera frågan om barnens vård med 
eu verkligt kompetent person, innan de kan bedöma vårdfrågan på ett sätt, 
som bäst tjänar barnens intressen. Konsulentens verksamhet skall vara 
både rådgivande och hjälpande, Beträffande kompetenskraven har (iver- 
styrelsen efter samråd med medicinalstyrelsen och socialstyrelsen föreslagit
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följande. Konsulenten bör vara sjuksköterska och ha genomgått statens 
centralskola för utbildning av barnsjuksköterskor samt socialinstitutet, var- 
jämtehon bör ha auskulterat sammanlagt V2 år vid Tomtebodainstitutet 
och vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte.

Dcpartern entsch ef eu har i förevarande fråga anfört följande.
Jag är icke för närvarande beredd att taga ställning till frågan, huruvida 

den av skolöverstyrelsen föreslagna undersökningscentralen (barnhemmet) 
för blinda barn i förskolåldern bör komma till stånd. Oberoende av hur vår
den av de blinda barnen i förskolåldern i övrigt ordnas, torde emellertid be
hov föreligga av den konsulentbefattning för vården av dessa barn, som 
överstyrelsen föreslagit. Angelägenheten av en dylik konsulentbefattning 
har även understrukits av socialstyrelsen och medicinalstyrelsen. Jag till
styrker därför, att en konsulent för vården av blinda barn i förskolåldern 
anställes från och med nästa budgetår. Arbetsuppgifterna bör bli i stort sett 
de av överstyrelsen föreslagna. Konsulenten torde böra anställas mot arvo
de, vilket bör utgå med belopp motsvarande lönen i 19 löneklassen å löne- 
plan nr 1 i statens löneplansförordning. Kostnaderna för arvodet torde böra 
bestridas från icke-ordinarieposten. Till resekostnadsersättningar och trak
tamenten åt konsulenten torde böra beräknas 7 000 kronor och till övriga 
expenser 1 000 kronor. Dessa kostnader bör bestridas från blindskolornas 
omkostnadsanslag. Jag anser mig dock icke böra ifrågasätta någon höjning 
av beloppet för detta anslag, vilket äskats i 1954 års statsverksproposition 
(bil. åttonde huvudtiteln, p. 261), utan torde de nu ifrågavarande medlen å 
sammanlagt 8 000 kronor lämpligen få bestridas genom överskridande av 
omkostnadsanslaget.

I motionerna 1: 300 och II: 210 har anförts bland annat följande.
Att fostran av barn i förskoleåldern har utomordentligt stort värde för 

dessa barns utveckling i fortsättningen är en numera allmänt omfattad 
åsikt. Det allmänna hjälper föräldrarna till seende barn i dessa åldrar ge
nom inrättandet av barnhem, daghem, förskolor m. m. Av dessa åtgärder 
kan föräldrarna till handikappade barn ej draga fördel. Att handikappade 
barn ändå är ännu mer beroende av stimulans till utveckling i förskole
åldern än fullsinnade ligger i öppen dag. Detta har på senare år beaktats 
vid planeringen för de döva barnen genom upprättandet av förskolor för 
döva. Vid årets riksdag framlägges förslag om statligt stöd åt åtta olika icke 
statliga förskolor för döva. Av staten drives dessutom en förskola i Boden 
och en förskoleklass vid skolan för döva å Manilla. Då det gäller de döva 
barnen har man i stor utsträckning kunnat bygga vidare på privata ini
tiativ från kommunerna och scoutrörelsen. Genom att föräldrarna till 
blinda barn är färre och lever isolerade från varandra med enstaka barn på 
varje ort, kan inga privata eller kommunala initiativ komma till stånd, 
utan det måste ankomma på statsmakterna att direkt ta sig an dessa för
äldrars sak.

Det i motionerna 1:452 och II:5S5 framställda yrkandet överensstäm
mer med skolöverstyrelsens förslag beträffande den ovanberörda konsulent
befattningen. Motionärerna har anfört bland annat följande.

Blindvårdsområdet är ett litet arbetsområde, och personer, som kvalifi
cerat sig på detta specialiserade och krävande område, bör om möjligt till
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varatas och beredas fasta anställningsförhållanden. Vid institutet och för
skolan för blinda finns en befattningshavare, som uppfyller de nämnda 
kompetenskraven, nämligen översköterskan. Man kan emellertid inte vänta 
sig, att en så pass välkvalificerad kraft stannar på överskötersketjänsten 
eller vill söka en arvodesbefattning utan pensionsrätt och sociala förmå
ner. — Om sökande utifrån skall intresseras för uppgiften, måste hon åt
minstone under ett halvt år auskultera inom blindvården och har säkert 
ej ens då vunnit tillfredsställande erfarenhet pa detta nya och svårbemäst
rade område, där det gäller att i stort sett på egen hand från början lägga 
upp arbetet efter riktiga och fruktbringande linjer. Medel måste också an
skaffas för utbildning inom blindvården under ett halvt år. Man kan också 
ifrågasätta, om person med så pass god utbildning som både bamsköterske- 
utbildning och utbildning från socialinstitutet kan intresseras att ge sig 
in på ett speciellt och försöksartat verksamhetsfält under de givna förut
sättningarna.

Det i motionen II: 586 framställda yrkandet sammanfaller med skolöver
styrelsens ovannämnda förslag om inrättande av en tjänst som biträdande 
husmoder vid Tomtebodainstitutet och jämväl med överstyrelsens i det 
följande under dövskolornas avlöningsanslag redovisade framställning om 
inrättande vid dövskoloma av fem dylika tjänster ävensom ytterligare två 
vårdarinnetjänster i Ce 9.

Utskottet. Såsom av den lämnade redogörelsen framgår har skolöversty
relsen beträffande vård och fostran åt blinda barn i förskolåldem i oktober 
1953 framlagt ett förnyat förslag, som avser inrättande av en undersök- 
ningscentral med tjugu vårdplatser ävensom anställande av en konsulent 
i Ce 25 för denna särskilda gren av barnavården. I de i anslutning till stats
verkspropositionen väckta motionerna I: 300 och II: 210 har med erinran 
om nämnda förslag hemställts att, därest Kungl. Maj:t icke för 1954 års 
riksdag framlade förslag till lösande av denna vårdfråga, riksdagen skulle 
hos Kungl. Maj:t begära skyndsamma åtgärder för en realbehandling av 
överstyrelsens förslag. I förevarande proposition nr 104 har nu departe
mentschefen förklarat sig icke för närvarande beredd att ta ställning till 
frågan, huruvida den av överstyrelsen föreslagna undersökningscentralen 
bör komma till stånd. Däremot har departementschefen ansett behov före
ligga av en konsulent för vården av blinda barn i förskolåldern, oberoende 
av hur denna vård i övrigt ordnas.

Utskottet är av den uppfattningen, att en dylik konsulent har viktiga 
uppgifter att fylla i fråga om den direkta kontakten med de blinda små
barnens hem. Genom konsulentens verksamhet synes föräldrarna kunna 
redan i hemmen få en betydelsefull hjälp i svårigheterna att på bästa sätt 
stimulera de blinda barnens utveckling i förskolåldern. Med en sakkunnig 
rådgivning till hemmen torde det också vara möjligt att skapa förutsätt
ningar för att i så stor utsträckning som möjligt låta barnen stanna kvar
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i sin naturliga miljö under förskolåren. Utskottet tillstyrker därför bifall 
till förslaget om inrättande av en befattning som konsulent för vården av 
blinda barn i förskolåldern. Utskottet vill likväl understryka, att denna 
vårdfråga icke får anses definitivt löst med tillkomsten av ifrågavarande 
konsulentbefattning. Enligt utskottets mening bör konsulentens arbete tills 
vidare betraktas som en försöksverksamhet. Härigenom torde det även bli 
möjligt att vinna ett på praktiska erfarenheter grundat underlag för be
dömande av huruvida ytterligare åtgärder behöves för att förbättra om
vårdnaden av de blinda småbarnen, särskilt de barn som har kompliceran
de sjukdomar och lyten eller är påtagligt psykiskt efterblivna, samt i vil
ken omfattning och form dylika åtgärder lämpligen bör vidtagas. Utskot
tet förutsätter därför att Kungl. Maj:t med uppmärksamhet följer utveck
lingen på förevarande område och de efter hand vunna erfarenheterna av 
ifrågavarande konsulentverksamhet.

Departementschefen har föreslagit att konsulenten anställes mot arvode, 
motsvarande lönen i 19 löneklassen; i motionerna 1:452 och 11:585 har 
däremot yrkats att för konsulenten inrättas en i Ce 25 lönegradsplacerad 
tjänst. Med hänsyn till vad utskottet ovan anfört beträffande konsulent
verksamhetens karaktär, är utskottet icke berett att nu förorda inrättande 
av en extra ordinarie tjänst för konsulenten utan ansluter sig till departe
mentschefens förslag om arvodesanställning. Mot avvägningen av arvodets 
storlek har utskottet icke ansett sig böra göra någon erinran. Utskottet, 
som alltså avstyrker bifall till motionerna I: 452 och II: 585, förutsätter 
emellertid att till innehavaren av ifrågavarande arvodesbefattning kommer 
att utgå, förutom arvode, övriga förmåner motsvarande dem som tillkom
mer extra tjänsteman i 19 lönegraden. I anledning av vad i motionerna 
I: 452 och II: 585 anförts beträffande pensionsrätt, får utskottet erinra om 
förefintliga möjligheter att efter särskilt medgivande tillgodoräkna tid, var
under uppdrag i statens tjänst fullgjorts, såsom tjänstår i pensionshän- 
seende.

I utlåtande 1953:150 framhöll utskottet, att personalorganisationen vid 
internatskolorna för blinda och döva barn givetvis borde ha en sådan 
storlek och utformning, att elevernas behov av särskild tillsyn och vård 
på ett tillfredsställande sätt tillgodosåges. Utskottet förklarade sig vidare 
utgå från att Kungl. Maj:t hade sin uppmärksamhet riktad på detta spörs
mål och, därest ett närmare bedömande av behoven vid de olika skolorna 
så motiverade, komme att framlägga de förslag i ämnet, som under beak
tande av tillgängliga personella och ekonomiska resurser kunde befinnas 
påkallade. Vad gäller motionen II: 586, vilken berör såväl förevarande an
slag som anslaget till avlöningar vid skolorna för döva, har utskottet icke 
funnit sig böra för nästa budgetår förorda en ytterligare utökning av vård
personalen med de i denna motion ifrågasatta tjänsterna. Utskottet avstyr
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ker alltså bifall till motionen II: 586, i vad den avser förevarande anslag. 
Utskottet har emellertid vid detta ställningstagande ansett sig böra erinra 
om samt understryka vad utskottet anfört i sitt ovannämnda utlåtande 
1953:150.

Kungl. Maj:ts i övrigt under förevarande punkt framställda förslag har 
icke givit utskottet anledning till erinran eller särskilt uttalande.

Utskottet hemställer alltså,
I. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts för

slag ävensom med avslag å motionerna I: 452 och II: 585 
samt II: 586, sistnämnda motion såvitt här är i fråga,

a) godkänna följande avlöningsstat för läroanstalterna 
för blinda, att tillämpas tills vidare från och med budget
året 1954/55:

Avlöningsstat.
1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslags

vis ................ . . .................................................. 361 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda

av Kungl. Maj:t .............................................. 11 600
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal,

förslagsvis .......................................................... 302 000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis ............................... 320 400

Summa kronor 995 000

b) till Läroanstalter för blinda: Avlöningar för budget
året 1954/55 under åttonde huvudtiteln anvisa ett för
slagsanslag av 995 000 kronor;

II. att motionerna I: 300 och II: 210, i den mån de ej 
blivit tillgodosedda genom vad utskottet ovan anfört och 
hemställt, icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

2:o) Vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte: Avlö
ningar. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 2, s. 10 och 11), vil
ket innebär en anslagshöjning med 16 000 kronor, betingad av bland annat 
inrättande av ytterligare en skötersketjänst vid skolhemsavdelningen, hem
ställer utskottet,

att riksdagen må
a) godkänna följande avlöningsstat för vårdanstalten i 

Lund för blinda med komplicerat lyte, att tillämpas tills 
vidare från och med budgetåret 1954/55:
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Avlöningsstat.
1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslags

vis ....................................................................... 120 700
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda

av Kungl. Maj :t...................................... 9 500
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal 285 300
4. Rörligt tillägg, förslagsvis ............................... 207 500

Summa kronor 623 000

b) till Vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat 
lyte: Avlöningar för budgetåret 1954/55 under åttonde 
huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 623 000 kronor.

3:o) Skolor för döva: Avlöningar. Kungl. Maj:t har (punkt 3, s. 12 
—17) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att, med till- 
lämpning tills vidare från och med budgetåret 1954/55, vidtaga av departe
mentschefen angivna ändringar i personalförteckningen för skolorna för 
döva, dels godkänna av departementschefen angiven avlöningsstat för sko
lorna för döva, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1954/55, 
dels ock till Skolor för döva: Avlöningar för budgetåret 1954/55 anvisa ett 
förslagsanslag av 3 286 000 kronor.

I samband härmed har utskottet till behandling förehaft den under punk
ten 1 angivna motionen II: 586. Beträffande vad i motionen yrkats torde 
få hänvisas till nyssnämnda punkt.

Kungl. Maj:ts förslag avser — förutom vissa automatiska utgiftsföränd- 
ringar — i huvudsak ordinariesättning i Ca 15 av en rättartjänst och en 
trädgårdsmästartjänst vid skol- och arbetshemmet å Mogård ävensom 
medelsanvisning till arvode för kamrerar- och sekreterargöromålen vid 
Manillaskolan, undervisning i trädgårdsskötsel vid Vänersborgsskolan och 
undervisning i bokföring vid Växjöskolan samt till vaktmästarhjälp vid 
förskolan i Boden. Av skolöverstyrelsen gjord framställning om inrättande 
vid dövskolorna av fem tjänster som biträdande husmödrar i Ce 14 har icke 
biträtts av departementschefen. I anledning av ett förslag av överstyrelsen 
om inrättande av ytterligare två vårdarinnetjänster i Ce 9 har departe
mentschefen uttalat, att han funne en utökning av vårdarinnepersonalen i 
och för sig motiverad men att han ansåge sig icke för närvarande kunna 
tillstyrka överstyrelsens förslag därutinnan.

I avseende å anslagets storlek innebär Kungl. Maj:ts förslag en minsk
ning med 8 000 kronor, betingad av överföring till vederbörande omkost- 
nadsanslag av vissa anslagsmedel till tandvård.
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Utskottet biträder Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag och avstyrker, 
med hänvisning till sitt ställningstagande under punkten 1, bifall till 
motionen II: 586, i vad den avser förevarande anslag.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 

och med avslag å motionen II: 586, såvitt här är i fråga,
a) bemyndiga Kungl. Maj:t att, med tillämpning tills 

vidare från och med budgetåret 1954/55, vidtaga de änd
ringar i personalförteckningen för skolorna för döva, som 
föranledes av vad departementschefen anfört;

b) godkänna följande avlöningsstat för skolorna för 
döva, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret

Statsutskottets utlåtande nr 93.

1954/55:
Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslags
vis .....................................................................  1 118 000

2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda
av Kungl. Maj:t, förslagsvis.......................... 60 000

3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal,
förslagsvis.........................................................  1 033 000

4. Rörligt tillägg, förslagsvis ............................. 1 075 000
Summa kronor 3 286 000

c) till Skolor för döva: Avlöningar för budgetåret 1954/55 
under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 
3 286 000 kronor.

Stockholm den 27 april 1954.
På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit 
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson,

Ohlon, Iwar Anderson, Alfred Nilsson, Näsström, Hesselbom, Einar Pers
son, fru Lindström, herrar Bergman, Holmqvist, Sunne, Bengtson, Arrhén 
och Nils Theodor Larsson; samt

från andra kammaren: herrar Ward, Malmborg i Skövde, Bergström, 
Åkerström, Hoppe, Staxäng, Johansson i Mysinge, Petterson i Degerfors, 
Widén, Almgren, fröken Vinge, fröken Olsson, herrar Svensson i Stenkyrka 
och fröken Ager.

3 — Tfilians till riksdagens protokoll 105.'r. 6 samt. Nr 9S-0S.
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Reservation

vid punkten 1 (Läroanstalter för blinda: Avlöningar) av herr Widén, 
fröken Vinge och fröken Äger, vilka ansett att utskottet bort tillstyrka 
bifall till motionen II: 586 om inrättande, såvitt här vore i fråga, av en 
tjänst som biträdande husmoder i Ce 14 med därav följande höjning av 
anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal med 6 300 
kronor och av anslagsposten till rörligt tillägg med 3 400 kronor samt att 
till följd därav utskottets hemställan bort i nedan angivna delar ha föl
jande lydelse:

»I. att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj:ts för
slag samt med bifall till motionen II: 586, såvitt här är 
i fråga, ävensom med avslag å motionerna 1:452 och 
II: 585,

a) godkänna följande avlöningsstat för läroanstalterna 
för blinda, att tillämpas tills vidare från och med budget
året 1954/55:

Avlöningsstat.
1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslags-

vis ....................................................................... 361 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda

av Kungl. Maj :t................................................ 11600
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal,

förslagsvis .......................................................... 308 300
4. Rörligt tillägg, förslagsvis .............................. 323 800

Summa kronor 1 004 700

b) till Läroanstalter för blinda: Avlöningar för budget
året 1954/55 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag av 1 004 700 kronor.»

Stockholm 1954 Ivar Hseggströms Boktryckeri A. B.
540S61


